令和５年１１月８日

各高等学校長 様

北海道高体連十勝支部バスケットボール専門部

部  長   小野  茂

帯広地区バスケットボール協会

                               会  長   合田 倫佳

（公印省略）

令和５年度高体連十勝支部バスケットボール新人大会兼全道高校新人大会帯広地区予選会

晩秋の候、貴職には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記大会を下記のとおり開催することとなりましたので、関係職員、並びに生徒の参加に

つきまして、特段のご配慮をたまわりますようお願い申し上げます。

記

１．日 時     令和５年１２月１０日（日）・１６日（土）・１７日（日）

      第一日目（１０日）  競技開始 ９：００〜（予定）

           第二日目（１６日）  競技開始 ９：３０〜（予定）

           第三日目（１７日）  競技開始 ９：００〜（予定）

                      閉会式 １６：００〜（予定）

２．会 場      第一日目（１０日）  白樺学園高等学校体育館２面

帯広農業高等学校体育館１面

           第二日目（１６日）  サンドームおとふけ

           第三日目（１７日）  サンドームおとふけ

以 上

令和５年度高体連十勝支部バスケットボール新人大会

                 兼全道高校新人大会帯広地区予選会大会要項

１．主  催   高体連十勝支部

帯広地区バスケットボール協会

２．期  日  令和５年１２月１０日（日）・１６日（土）・１７日（日）

３．会  場  １２月１０日（日） 白樺学園高等学校体育館２面 帯広農業高等学校体育館１面

        １２月１６日（土） サンドームおとふけ

        １２月１７日（日） サンドームおとふけ

４．参加資格  ・本年度日本バスケットボール協会に加盟・登録済みのチーム及び選手であること。

       ・高体連の定める複数校による合同チーム編成に従い所定の手続きを済ませた学校の合同

        チームの参加を認める。

       ・エントリーするスタッフのいずれか 1 名は、原則として JBA 公認コーチ（E 級以上）でな

ければならない。（北海道大会は D 級以上が必要）

       ・外国人留学生の出場資格については、全国高等学校総合体育大会北海道予選会の参加資格

に準ずる。

       ・参加校は審判委員稼働を１名派遣する（事前調査済）。審判稼働（帯同）が困難な場合、

「審判稼働協力金３０００円」を大会主催者に納入すること。納入方法は大会当日審判委

員長（帯広農業大和田）、財務担当（白樺学園澤口）へ納める。事前に口座（参加料納入

口座）に入金の場合はその旨を財務担当（澤口）まで連絡すること。

５．参加人員   監督、コーチ、ｱｼｽﾀﾝﾄｺｰﾁ、ﾏﾈｰｼﾞｬｰは各１名 選手 15 名 合計 19 名以内とする。

６．参 加 料  ・１チーム １０，０００円（抽選会の際に持参してください。）

        ※抽選後の参加料返金はできない。

       ・振り込み先（抽選会に参加できない場合）

        「郵便局からの振込の場合」

店番９１８ 記号１９１６０ 番号７９２７１８１ タミヤスヨシカツ

「他金融機関からの振込の場合」

          店番９１８ 普通預金  番号０７９２７１８ タミヤスヨシカツ

※持参も可、必ず事務局（白樺学園澤口）まで手渡しまたは、白樺学園高校事務に預ける

こと。

７．参加申込  ・各種必要書類を帯広地区バスケットボール協会 HPU18 部会よりダウンロードする。

・締め切り 令和５年１１月２２日（水) １５：００まで必着

       ・下記までメールにて申し込むこと。

       ・「①参加申込書」は上から詰めて番号の若い順番に記載すること。

※参加申込書は帯広地区協会ＨＰ Ｕ－18 部会 その他からもダウンロード

・申込みアドレス obba.u18taikai@gmail.com

mailto:obba.u18taikai@gmail.com

８．選手変更 「参加選手等変更届」に必要事項入力後、メールに手続きすること。

手続きは全チーム１２月９日（土）１５：００までに行うこと。申込後の背番号の変更は

認めない。ただし、追加選手・変更選手のユニフォーム自体が変わる場合は番号の変更を

許可する。期限以降の変更は一切認めない。（帯広地区バスケットボール協会 HP→U-18

部会→新人戦よりダウンロード）

９．試合方式  予選トーナメント・決勝リーグ方式とする。

       ※勝敗で順位が決まらない場合は、当該チーム同士の得失点差で決定する。

10．組 合 せ  令和５年１１月２８日（火） １３：３０ ～ 帯広大谷高校 ３階視聴覚室

    顧問会議 ※各校顧問１名は出席をお願いします。

11．そ の 他 （１）WINTERcup 帯広地区予選会男女ベスト４をシードする。また秋季大会の結果に従い、男

女第５・第６シード校をシードする。

（２）ユニフォームは濃・淡 2 着を準備し、番号は０、００から始まり 99 番までの二桁か

らつめてエントリーすること。

       （３）競技規則は日本バスケットボール協会競技規則とする。

       （４）各チームはテーブルオフィシャルがあるので注意すること。

       （５）男子上位４チーム、女子上位４チーム（男女１枠は開催地枠）は全道新人大会（２月帯広

市開催)に出場する権利を獲得する

（５）合同チームが獲得したシード権は、チームが解散した時点で消滅し、その他シードを有す

るチームは繰り上げとする。

（６）シード権を保有しているチームが不参加の場合、該当校のシード権は消滅する。その際、

第５シード校を繰り上げとする。それでも埋まらない場合、第６シード校を繰り上げと

する。それ以外の補充はしない。

（７）ゲーム時は、ＪＢＡライセンス証を首から下げること。

（８）本大会は「高体連主催大会参加者災害補償制度」の適応大会である。（移動時も含む）。

大会事務局 〒080−2469  帯広市１９条南４丁目３５－１

帯広大谷高校内    民安 佳克（高体連専門委員長

兼 U-18 部会部長）

ＦＡＸ 0155-33-3703  ＴＥＬ 0155-33-5811